Sancta romana ac venerabil' ecclīa: cui acto-
re dño l̄z i meriti p̄sidem⁹: sicut religiosam ⁊
piā volūtātē benigno fauore p̄sequitur: sic
supstitiosos conatus insolētū hominū des-

testatur: v3: ne sub ouina pelle gregem dominicū triucu-
lencia lupi rapacis inuadat: sub pietatis ymagine. virus
heretice prauitatis obrepat: et sub pretextu cōuersationis
angelice: in cautis mētib⁹ spūs malignus illudat: cui⁹ rei
grā sacris ē canonib⁹ interdictū: ne aliq̄s nouū ordinē
aut religionē iueniat: vlt hītū noue religiōis assumat: s3 q̄
cūq3 ad religionē venire voluerit: ingrediat vnā de religio-
nib⁹ approbatis. ¶ Nonnulli tñ p̄fane mltitudinis viri
q̄ vulgarit̄ fr̄scelli: seu fr̄es de paupe vita: ac bizoti: siue
beguini: vlt alijs noib⁹ nūcupati: in ptib⁹ ytalie: nec nō et
in isula sicilie: et comitatu viciē narbone et tholose ciuita-
tib⁹ et diocesib⁹ et puicijs: alijsq3 diuersis citramarinis et
ultramarinis ptib⁹: cōtra dictos canones hītū noue reli-
giōis assumere: cōgregatiōes et cōuētacula facere: et supio-
res sibi ip̄is eligere: quos mīstros seu custodes: vlt gardia-
nos aut noib⁹ alijs apellāt: plimos ad eoz sectā recipe in
q̄b⁹ hītāt i cōi publice mēdicātes: vt eoz secta eēt q̄si vna
de religiōib⁹ p̄ aplicā sedē approbatis: temeritate dāpna-
bili p̄sumperūt et p̄sumūt etiā icessant. Et vt ip̄oz error
veritas: et impietas religio reputet̄: plimi eoz: regulā ord̄is
fr̄m minorū q̄sctūs fr̄scisc⁹ instituit se p̄fiteri et ad lr̄am
obſuare cōfingūt: quāq3 sub obediētia general̄ vlt p̄nun-
cialis mīstroz ip̄i⁹ ord̄is nō mozent̄ p̄tēdētes se a sc̄tē me-
morie celestino pape. v. p̄decessore nr̄o huiusmōi stat⁹ seu
vite p̄uilegiū hūisse: qd̄ tñ etiā si oñderēt: nō valeret: cum
bone memorie bonifaci⁹ papa. viij. p̄decessor nr̄ ex certis
causis rōnalib⁹ oīa p̄uilegia ab ip̄so celestino p̄decessore
nr̄o cōcessa q̄ per ipsum bonifaciū nō cōtingerit appro-
bari: virib⁹ penit⁹ vacuauit: dictūq3 p̄uilegiū nō iueniat̄
p̄ eundē bonifatiū approbatū. ¶ Quidā autē eozū dictū
habitū et viuēdi ritū a quibusdā ep̄is: seu eozū supiorib⁹
vel alijs ecclesie prelatis se recepisse p̄tēdunt: quos nec
eis recipere: nec predictis ep̄iscopis: vel eorum supiorib⁹

vel alijs eccliaz p̄latis cōcedere licuit cōtra formā cōcilij
generalis. ¶ Nonnulli ex ip̄is asserētes se eē de. iij. ord̄ie sc̄i
fr̄scisci de p̄nia vocati: p̄dictū statū et ritū eoz sub velami-
ne talis nois satagūt palliare. et cū in regula toti⁹ ip̄i⁹ ter-
tij ord̄is talis viuēdi rit⁹ nullaten⁹ sit cōcess⁹: qz in erroz
baratū facilr̄ ruūt q̄ cōcept⁹ p̄p̄ijs p̄m diffinitiōibus
ante ponūt: ip̄oz quoz plimi sicut fide digna relatione p̄-
cepim⁹. a v̄itate catholice fidei deuiātes eccliaſtica sacra-
mēta despiciūt. ac errores alios studēt multipl̄r seminare.
¶ Cū itaq3 taliū dāpnāda temeritas. i eiusdē fidei detri-
mētū. fidelīū scādalu. p̄fati minorū et alioz ord̄inū oppro-
briū. et alias etiā in suaz et aliaz multaz aīaz p̄niciē redū-
dare noscat. ¶ Nos sectā / ritū / et statū huiusmodi nō obstā-
tibus p̄missis eoz excusatiōibus q̄s friuolas reputam⁹: et
q̄cqd̄ p̄ eos cōiter vel diuisim. sub religiōis. cōuēt⁹. colle-
gij. seu cōgregatiōis noīe vel colore attētātū extitit vlt̄ exi-
stit: de fr̄m nr̄oz cōsilio auctoritate aplica. nullius fuisse et
eē decernim⁹ firmiter: et q̄ten⁹ de facto p̄cesserūt: de consi-
lio et auctoritate p̄missa reuocamus oīno: ac p̄petue p̄hi-
bitiōi subicim⁹: et ab ecclia dei penit⁹ abolem⁹: eis dē p̄so-
nis et alijs q̄buscūq3: sub pena excōicatiōis q̄s eas si sec⁹ fe-
cerit icurrere volum⁹ ip̄o facto. iuigētes exp̄sse: ne statū si-
ue sectā. et ritū huiusmōi ab ip̄is assūptū sectēt vlt̄eri⁹. vlt̄
ip̄m de nouo assumere quo quomō p̄sumat. ¶ Ep̄os quo-
q3 et eoz supiores: et alios p̄latis quoscūq3 q̄ p̄dictis p̄so-
nis vel alijs ritū viuēdi et hītū supradictos p̄ter aplicē se-
dis auctōtē deiceps cōcesserūt: p̄dicte excōicatiōis pene ip̄-
so iure decernim⁹ subiacere. dignū enim ē: vt adulterinas
plātatiōes quas nō pater celestis: sed hūane temeritatis
audacia plantat: apostolici culminis censura diuellat: nec
pariatur in agro dñico peruerse cogitationis vepres oris-
ri vel plātare: cui propriū est diuina opitulāte gratia vir-
tutes serere: ac vicia radicitus extirpare. ¶ Nulli ergo. etc.

Datū auinioñ. iij. kalēdas aplis pōtificat⁹ nrī. Anno. ij.

¶ Errores pseudo fratrum minorum.

Quarta septima questio est: de heresibus et erroribus qui per nonnullos aduersarios veritatis opponentes se dictis determinationibus factis per dictum dominum iohannem papam. xxij. de proprio et comuni asserunt mendaciter atque false. Et notandum quod post predictas determinationes factas de proprio et comuni in constitutionibus. Cum inter nonnullos. Et quod quorundam: quod plures pseudo fratres minores a comunibus fratribus vita et moribus beati fructuosi deuiantes: dixerunt ac falso asseruerunt infra scriptas hereses et errores sequi ex dictis constitutionibus quas dominus benedictus papa. xij. dum esset cardinalis recollegit atque soluit per modum qui sequitur. Nam ipsi heretici posuerunt. xvj. impugnationes contra constitutiones supradictas. quas dominus benedictus xij. mirabiliter soluit. ¶ Prima impugnationis est: quod asserunt pro sui erroris fundamento: quod apostoli et religiosi vitam apostolorum sequentes non haberent nec habent in rebus consumptilibus usu aliquod ius domini et proprietatis. aut ius vtendi in spaciali vel comuni. sed usum simplicem facti. domino et proprietate talium rerum penes alium remanente. ¶ Ad istud respondet dominus benedictus papa. xij. et dicit: quod predictum fundamentum esse hereticum declaratum est per in decretali: cum inter nonnullos continetur: ut diligenter considerari appetit: contrariatur scripture diuine: scriptorum primam doctrine: et consuetudini totius ecclesie. ¶ ij. impugnationis est: quod dicunt: quod dictam paupertatem fuisse christi et apostolorum: determinauit dominus nicholaus papa. iij. in. §. porro abdicatio proprietatis omnium rerum. et etiam in constitutione existit. ¶ Respondit dominus beatus: quod illud in dicta constitutione continetur. tamen scripta diuina verum esse ibi non ostendit: sed solummodo narrat. et tamen iam nos ostendimus quod contrarium haberi potest ex scriptura apostolica et euangelica. ex

qua scriptura motus dominus noster iohannes papa: declarauit dictam assertionem si pertinax esset: hereticam esse contrariam diuine scripture: nec hoc asserit simpliciter et determinatiue dominus nicholaus qui dictam constitutionem fecit: sed solummodo hoc dicit incidenter et narratiue: posito etiam quod determinatiue diceret: non obstat cum contrarium inueniatur in scriptura diuina si diligenter attendatur: ut nunc est per ecclesiam determinatum. et patet etiam ex supradictis in tractatu predicto. ¶ iij. impugnationis est: quod in hijs que pertinent ad fidem vel ad mores: quod determinatum est semel per unum summum pontificem: non potest per alium reuocari: sed talis est assertio domini nicholai de christi et apostolorum paupertate. ¶ Respondit dominus beatus dicens: quod falsum est: quod petrum qui non ambulabat recte secundum veritatem euangelicam reprehendit et correxit paulus. ut per galatas. ij. et tamen non erat sibi par: sed inferior. ¶ Item stephanus papa determinauit: quod nullus baptizatus per quoscumque hereticos veniens ad ecclesiam: rebaptizaretur: sanctus autem cyprianus cum multis episcopis in affrica celebrans concilium determinauit oppositum: videlicet: quod baptizati a quibuscumque hereticis. si ad ecclesiam catholicam veniant: rebaptizandi sunt respuans in hoc stephanum papam. ut patet in cypriani epistolis ad imbaiarium. ad stephanum. et ad ponpeiam. Concilium autem nicenum vtraque oppositionem. sancti cypriani ac stephani pape correxit: determinando quod baptizati ab hereticis non seruatis forma ecclesie: venientes ad ecclesiam baptizentur. ab alijs vero hereticis baptizati: non rebaptizentur. ut non sit contra articulum fidei. unum baptismum. ¶ Item per multos romanos pontifices determinatum fuerat: quod matrimonium factum infra. vij. gradum consanguinitatis debebat separari. et quod coitus cum muliere que erat infra dictum gradum erat incestuosus. ut patet. xxxv. q. prima. c. nullum: hoc autem reuocatum est per alios. ut patet: extra: de consanguinitate et affinitate. c. non debet: unde nunc licet in. vij. gradu consanguinitatis matrimonium fieri: etiam si aliquis mulierem in dictis gradibus

existētē carnalr cognoscat: non cōmittit incestū. Itē extra
de eo q̄ cognouit cōsanguineā vxoris sue. c. discretionē tu
am: d̄r ibi: q̄ cū q̄dā legitime matrimoniū contraxisset cū
q̄dā: q̄ anteq̄ carnalr cognosceret: cōsanguineo suo i cō
iugio tradidit renitētē. Ille cū quo matrimoniū cōtraxit
carnalr eā cognouit. Cū ip̄a vellet postea reuerti ad p̄o
rē maritū: et sup̄ hoc dubitaret: an fieri deberet: papa r̄n
dit: q̄ l̄z q̄dā p̄decessor ei⁹ alexāder determinauerit: t̄n ip̄e
dicit: q̄ si mulier hoc vult: licite p̄t et d̄z p̄ori viro restitui
Et t̄n manētē determinatiōe dicti pape p̄decessoris sui: ec
clesia reputasset i cēstū: si talis mulier carnalr: iungeret p̄
ori marito. Itē extra de sp̄osa duoz. c. l̄z. d̄r q̄ quidā p̄des
cessores d̄ni alexādi. iij. iudicauerūt: q̄ inter virū et vxorē
legitimū matrimoniū p̄ verba de p̄nti exp̄ssum eēt cōtra
ctū siue iuramēto interposito: siue nō: si postea mulier nu
beret alteri a quo carnalr cognita eēt: nō debebat separi
ab isto. ij. Et t̄n alexāder papa ibi dicit: q̄ matrimoniū ta
liter cōtractū d̄z separi a sc̄do et restitui p̄mo. Et sic patet
q̄ p̄mi romani p̄tiffices male senserāt de separatiōe et de in
dissolubilitate matrimonij. Ex q̄bus cōstat: q̄ illd̄ circa
fidē et mores q̄d male determinatū ē p̄ vnū papā. v̄l p̄ cō
ciliū. p̄t p̄ aliū p̄specta meli⁹ veritate corrigi et emēdari.
Ideo nō ē mirū si d̄ns iohānes diligētī deliberatione cū
m̄tris peritis in theologia et in vtroq̄ iure h̄ita: reuocauit
q̄ male dixerat d̄ns nicholaus: de xp̄i et ap̄loz paup̄tate.
¶. iij. impugnatō ē: q̄ dicūt: q̄ si cōtēta i p̄dicta decretali
erijt: sint falsa et hereticalia: seq̄t q̄ papa nico. errauit i fi
de catholica. et hereticus fuit. ¶. Respōdet ad hoc d̄ns be
nedict⁹ dicēs q̄ nō: q̄ dū voluntas nō sit in crimine: si ex
defectu humane intelligētie error contingat: nō est simpli
citer culpabilis error: taliter q̄ debeat pro errore dāp̄r a
bili reputari: vt patet in petro quē paulus reprehendit: et
in cyp̄rino martyre quē sic excusat angustin⁹ in libro de

baptismo contra donatistas. Itē quia dicit augustinus
ad esycium error vitandus est qui ab homine vitari pos
test sed mihi quisquā nō videtur errare cū aliquid nesci
re se scit: s̄z cū putat se scire quod nescit. Faciēs autē decre
talē erijt nō videbat q̄ putaret se veritatē fidei ac morū
determinare certitudinaliter q̄d scientia requirit: q̄ dixit
quod si aliquod dubium in sua declaratione insurgeret:
nō per quoscunq̄ sed per romanū p̄tifficē declarari ha
beret. multū autē dubitabile erat illud q̄d dixerat de pau
pertate christi et ap̄loz: et an vsus in oibus reb⁹ possit se
parari a dominio et proprietate: ideo potuit et debuit d̄ns
ioānes illud dubium declarare: cum cōtrariū ex scriptura
diuina et legali possit deduci. Et sic d̄ns nicolaus nō in fi
de errauit simpliciter: q̄ nō putauit v̄l putabat se scire q̄d
nesciebat: s̄z putabat se scire q̄d nō sciebat: alioq̄ frustra
et sine causa si crederet scire se p̄dicta aliquē correctorē v̄l
emēdatorē vellet habere: cum illud q̄d veraciter scit sic es
se: impossibile sit alit̄ se habere et ita ip̄e nō errauit p̄ncipio
se: nec ecclesia sequēs eū: q̄ sub declaratiōe et correctione
auctoritatis ap̄lice sedis illa q̄ dixit asseruit: p̄pter q̄d ei⁹
error venialis et humanus fuit: nec error simpliciter debz
dici: vt patet per dictū augustinū supra inductū: et cōsimi
liter disputās cū pro hoīe excusat sc̄m̄ petrū. ¶. v. impu
gnatio ē: q̄ dicta decretalis: erijt: fuit per vniuersalē et san
ctā ecclesiā approbata et in concilio generali vienēsi ap
probata et cōfirmata. ¶. Respōdit ad hoc d̄ns b̄ndictus
dicēs: q̄ nunq̄z fuit approbata per vniuersalē ecclīā nec
aliter nisi ut cōmunes cōstitutiones papales: nec fuit ap
probata nec improbata in p̄dicto cōcilio: nec d̄ns clemēs
v. in decretali erui de paradiso dixit: q̄ dictā decretalē: erij
it cōciliū generale approbauit vel cōfirmavit. ¶. vj. im
pugnatio ē: q̄ dicūt q̄ sequit̄ ecclīā romanā multis ānis
errasse i fide q̄d ē cōtra articulū fidei: credo in vnā sc̄tām
f

catholicā et aplicā ecclīā. ¶ Respondit ad hoc dñs bñdis
ct⁹ dices: qd nō ē imputādus error ecclīe catholice: si aliqd
dīfiniat papa: vel ecclīa: vel cōciliū generale nō ptinens
ad fidē et mores: qd pro tūc qñ dīfiniebat: nō facta plena
discussioe fuit dīfinitū: qd tñ postea per diligētē inq̄siti
onē factā appet cōtrariū esse verū frequēter enī cōtigit:
q̄ multa p̄us determinata per cōciliū vel per papā: sunt
postea reuocata: sicut patet per supradicta: et maxime in
casib⁹ vbi sacra scriptura loquit̄ oīo clare et exp̄sse. Unde
talibus liberū est absq; neq; a heretice p̄auitatis oppina
ri cōtraria: añ ecclīe determinationē sub articulo fidei po
sitā: vnde sicut in dño nicolao nō fuit error p̄nitiosus: sed
venialis ex causis supradictis: nec in sequētib⁹ ē añ deter
minationē dñi ioānis. Qd at fuerit pctm̄ veniale in ecclīa
circa p̄ntes materiā v̄l aliā: nō ē incōueniēs. Nā cū dicit
ap̄lus qd x̄ps sibi eribuit ecclīas nō hñtē maculā neq; ru
gā: debet itelligi de ecclīa triūphāte: nō de militāte: vt di
cit aug. i. li. retractationū. ¶ .vij. impugnatō ē: qd dicūt: qd
i decretali erijt cōtinet: qd i reb⁹ tp̄alib⁹ ē cōsiderare p̄p̄e
tatē: possessionē: vsū fructū: ius vtēdi: et simplicē vsū fa
cti: et vltimo tāq; necessario eget vita mortaliū: licet alijs
carere possit qd nulla pōt eē p̄fessio q̄ a se vsū necessarie
substētatiōis excludat: qd inq; vsus nō iuris s; facti tñmo
do nomē hñs: qd facti ē tñ i vtēdo p̄bet vtētib⁹ nihil ius
ris. Respondit ad hoc dñs bñs dicens qd non valet: qd quo
ad illa: dicta decretalis ē correctā et emēdata rōnabilr per
illū qd pōt: et ita cum ex statuto correcto et emēdato quo
ad illa qd sūt correctā et emēdata arguāt: eoz dicta nō cō
cludūt. ¶ .viii. impugnatō ē: qd dicūt qd multi romani pōti
fices i reb⁹ tp̄alib⁹ vsu cōsumptibilib⁹ et nō cōsumptibi
lib⁹ vsu qd fr̄ib⁹ minorib⁹ offerunt: dant: vel cōcedunt do
miniū romane ecclīe suauerūt vsu tñmō simplicis facti
ip̄is fr̄ib⁹ derelicto. Respondit ad hoc dñs bñs dicens: qd
hoc fecerūt alij sūmi pōtīfices de reb⁹ qd nō cōsumūt vsu.

Dñs autē nicola⁹ fecit hoc de oīb⁹ reb⁹: supponēs tñ di
ctū suū correctōi romani pōtīficis: et sic dñs ioānes tā ex
auctoritate iuris q̄ ex auctoritate ei reuata p dictū suū
p̄decessorē cōtrariū multis rōnib⁹ oñdit et determinauit.
¶ .ix. impugnatō ē: qd dicūt qd roman⁹ pōtīfex dīfinituit ca
retīā talis dñij eē scām et meritorīā et sic x̄ps et ap̄lū viā p̄
fectiōis oñdētes abdicationē hui⁹ dñij docuerūt et qd carē
tia talis dñij nō ē infructuosa dño cū sit meritoria ac eter
na et p̄fessionī paupum oportuna. Respondit ad hoc dñs
bñs dices qd illud qd hic dicūt correctū ē rōnabilr p illū
q̄ hoc corrigere poterat et debebat oñdēdo eē ip̄ossibile i
talib⁹ reb⁹ vsu facti separari a dño et qd si sepat̄ dñiū: eēt
verbale simulatū et enigmaticū. ¶ .x. impugnatō ē: qd di
cūt qd veniēs cōtra determinationē pape romane ecclīe:
ē heretic⁹ cēsēdo p̄pter qd nō licuit alicui dīfinire cōtra
riū d̄terminationis dñi nicolai. Respondit ad hoc dñs bñs:
qd illud nō ē verū nisi determinatio cōtineat̄ in scriptura
diuina vel ex ip̄a euidenter et necessario cōcludat̄: vel nisi ec
clesia exp̄sse determinet qd tale qd sit tenēdū: sic ptinēs ad
fidei articulū d̄terminās qd dicētes et tenētes cōtrariū sint
heretici habēdi: qd at dicit dñs nicola⁹ de paup̄tate et sep
atiōe dñij et cetera: nō cōtinet̄ i scriptura diuina nec pōt cō
cludi ex ea: nec fuit positū sub articulis fidei. ¶ .xi. impugna
tio ē: qd dicūt qd dñs ioānes se ip̄m cōdēnat reprobando: re
uocādo et i cōtrariū faciēdo eoz qd de x̄pi et ap̄loz paup̄ta
te decretalis: erijt. cōtinet: qd t̄ps ātea p̄nūciauerat d̄creta
lē: erijt. eruit: salubriter editas: lucidas: multa q; maturita
te digestas put i cōstitutiōe edita p eū q̄ icipit. quorū dā.
rephēdit̄ euidenter. Respondit ad hoc dñs bñs dices qd nō
valet: qd dñs ioānes in cōstitutiōe quorū dā questionem
de x̄pi et ap̄stoloz paup̄tate et in separabilitate dñij ab
vsu nō accipit determinandā sed solū duos articulos de
vestibus fratrum: et de congregando blado: vino et alijs
f ij

necessarijs in granarijs ⁊ celarijs ⁊ i istis duob⁹ articulis
q̄ vult declaratiōes dubias addere declaratiōib⁹ dñi ⁊
nicolai. iij. ⁊ clemētis. v. Et sic verba generalia q̄ i plogo
dicte cōstitutiōis: quorū dā p̄mittunt ad certos articulos
in narratiōe cōstringunt: vt patet intuētī eā. Posito etiā
q̄ ista verba q̄ isti ponūt tūc dixerit q̄stū ad oīa cōtenta
in dicta cōstitutiōe: exist q̄ nō dū q̄stio de xp̄i paup̄tate
erat vtilata: nō est incōueniēs si postea diligētī⁹ veritate
q̄sita ⁊ repta fore verū cōtrariū eorū q̄ dixerat dñs nico-
laus: dñs ioānes dictū suū correxerit: asserēdo ⁊ determi-
nādo cōtēta de paup̄tate euāgelica in decretali nō esse so-
lida nec vera. Sic enī ⁊ sc̄i qd̄ p̄us dixerāt frequēter po-
sterius correxerūt: q̄n veritas magis incepit per disputa-
tiones vel collectiōes scripturarū eis appere: nec erubue-
rūt sua dicta corrigere: vt patet per augustinū in suo. li. re-
tractationū ⁊ i. ij. epl̄a ad marcelinū. C. xij. impugnatio ē
q̄ dicunt q̄ si papa ioānes potuit reuocare determinata
p̄dicta per dñm nicolaū: eadē rōne dñs summus p̄tifer
potest oēs difinitiōes suorū p̄decessorū reuocare i cōtrariū
⁊ statuere: ex quo toti⁹ fidei ⁊ auctoritate eccl̄ie destructio
sequeret. C. Respondit ad hoc dñs bñs dicēs q̄ nō valet
q̄ nō sequit: q̄ si aliq̄ difinita incōsulte in materia abso-
lute nō p̄tinēte ad fidē ⁊ mores: possunt ⁊ debēt reuocari
ergo oīa cū arguat a p̄ticulari ad vniuersale qd̄ fieri nō
debet: q̄ vniuersalis cōclusio nō sequit nisi ad p̄missas ⁊
vniuersales. Itē ea q̄ euident ⁊ manifeste cōtinent in sa-
cra scriptura: vel ex ea de necessitate cōcludunt: sunt oīa
incōcussa stabilitate firmata nec reuocari possunt nec eo-
rū cōtraria statui per quācūq̄ vt dicit aug. in. ij. li. de ba-
ptismo: ⁊ ielasius papa in epl̄a ad epos dardanie: de nu-
mero aut̄ taliū nō sunt ea q̄ dixit de paup̄tate nicola⁹ pa-
papa nec vnq̄ p̄tinuerūt simpliciter ad fidē vel ad mores
cū cōtrariū eēt verū ⁊ catholicū: vt in suis ordinatiōib⁹

dñs ioānes papa euidentē ostēdit. C. xij. impugnatio ē:
q̄ dicūt q̄ p̄m hoc in decretali. exist. erratū fuit in doctri-
na ⁊ vita xp̄i ⁊ apostolorū. C. Respondit ad hoc dñs bñs di-
cēs: q̄ verū ē: nō tñ errore p̄nitioso: cū ad hoc ad plenū ve-
ritas discussa nō fuisset sicut nūc est s̄ errore veniali sicut
augu⁹ declarat de cipano ⁊ de petro per paulū correcto:
nō. n. fuit volūtas in crimine: s̄ defect⁹ humane intelligē-
tie potissime q̄ dñs nicola⁹ dicta sua supposuit correctio-
ni sedis ap̄lice. C. xiiij. impugnatio ē: q̄ dicūt q̄ sequere-
tur q̄ in approbatiōe regule fratrum minorū eccl̄ia erraue-
rat. Respondit ad hoc dñs bñs dicēs: q̄ nō sequit tū quia
aīn constitutionē. exist. stat⁹ eorū fuit approbat⁹ tū q̄ re-
gula eorū nō dicit q̄ nichil hēant in p̄prio nec in cōmu-
ni nec dicit q̄ nō habeāt aliqd̄ ius v̄tēdi nec dicit q̄ solū
sint cōtēti simplici vsu facti ad q̄ eos restringit cōstitutio.
exist. que oīsa ē q̄stū ad hoc impossibilis et irrationabil⁹
per dñm ioānē in suis cōstitutiōib⁹ s̄ dicit regula p̄dicta
q̄ viuāt sine p̄p̄o ⁊ q̄ nichil sibi approp̄ent nec domum
nec locū nec aliquā rē q̄ verbis possunt verificari si ha-
beant in cōmuni solūmodo phibet q̄ fratres hēant pro-
priū sicut regule basilij aug⁹. ⁊ bñdicti. C. xv. impugna-
tio est: q̄ dicūt sequi q̄ in cōcilio dictā decretalē appro-
bate erratū fuit. C. Respondit ad hoc dñs bñs q̄ in nullo cō-
cilio generali decretalis. exist. fuit cōfirmata vl̄ approba-
ta nec hoc poterit oīdi: ⁊ maxime cum cōstitutio exiui de
paradyso: nō fuit in cōcilio generali vieneī. s̄ post cōciliū
in auinioī. vt hētur fide digna multorū relatiōe. C. xvj.
impugnatio ē: q̄ dicūt q̄ p̄m hoc errauit ecclesia aliquos
sc̄tos de ordie fratrum minorū q̄ in p̄nti vita ⁊ doctrina diē
clauserūt extremū canonizando pro sc̄tis. Respondit ad hoc
dñs bñs dicēs q̄ nec illi nec alij errabāt simpliciter erro-
re dānabili: s̄ p̄m qd̄ errore veniali cōstitutiōe exist. nō dū
correcta per eū q̄ poterat: iō canonizari alijs sufraganti-